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szczegółowych informacji o projekcjach udzielamy 
telefonicznie w kasach kin oraz na stronie 

internetowej www.adra-film.wrac.pl 

zapraSzamy do naszych kin: 
Wrocław 
WARSZAWA tel. (071) 79 243 83 
LWÓW tel . (071) 79 350 79 
LALKA tel . (071) 79 244 05 

Jelenia Góra 
LOT tel. (075) 76 76 370 
MARYSIEŃKA tel . (075) 76 76 380 

Legnica 
OGNISKO tel. (076) 86 228 33 
PIAST tel . (076) 86 263 73 

Wałbrzych 
APOllO tel. (074) 847 89 71 
PIASKOWA GÓRA tel . (074) 840 01 75 

ODRA-FILM we Wrocławiu 
50-023 Wrocław. ul,Bogusławskiego 14. tel. (071) 79 370 91 

WWw.odra-fllm.wroc I· odra-tllm((l)odra-film.wroc.pl 

Dyrektor Andrzej Białas 
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PRZEDSPRZEDAŻ BILETÓW 
od g sierpnia 2006: 

Filharmonia Wrocławska, ul. J. Piłsudskiego 19 
Empik - Bileteria, Rynek 

OCIK Co Jest Grane - OKiS, Rynek-Ratusz 24 
Pasaż pod Błękitnym Słońcem, Rynek 7 

Biuro Podróży TRANSER ul. św. Mikołaja 81 

on-line: www.wratislavia.art.pl 
www.ticketonline.pl, www.eventim.pl 
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44. FESTIWAL MONIUSZKOW
SKI W Kudowie Zdroju 

Pierwszą edycję festiwalu zalnaugu-
MAKS SKRZECZKOWSKI rowano 15 lipca 1962 ro. w 900 rocz-

Miuawki z Indii nicę śmierci patrona Imprezy. 
Artysta jest absolwentem Wydziału W ciągu 43 lat przez kudowskie 
Malarstwa UMCS w Lublinie (dyplom sceny przewinęło się klika tysięcy 
w 2006 r. w pracowni prof. Jacka Woj- znakomitych wykonawców z kraju 
clechowsklego)o Od 2002 r. wystawiał I zagranicy. W tym roku wystąpią 
prace na blisko 50 wystawach (ponad m.In. Kwartet AULOS. soliści. chór 
20 Indywidualnych). Jego zdjęcia znaj- I orkiestra Morawskiej Opery w Olo
dują się w kolekcjach muzealnych. muńcu . Orkiestra FilharmonII Su
m.In. w Muzeum HistorII Fotografii decklej w Wałbrzychu oraz Kapela 
w Krakowie. Były wlełokrotnle nagra- Zamku Kórnickiego CASTLE 
dzane I wyróżniane. Wystawa jest etek- BRASS. Ponadto odbędą się warsz
tem pOdróży artysty do IndII I jego wie- taty moniuszkowskie. które popro
loletniej fascynacji tym krajem. Na po- wadzi Sławomir Pletras. Ostatniego 
czątku roku można ją było oglądać dnia festiwalu przy dtwlękach polo
w Muzeum Azji I Pacyfiku w Warszawie. neza moniuszkowskiego. ulicami 

wernlsai 4 sierpnia, godz. 17.00 miasta przejdzie barwny korowód 
wystawa czynna do 4 września w polskich strojach szlacheckich. 
Galeria Co Jest Grane - OKIS 25-27 sierpnia, Kudowa Zdrój 

STEFAN ARCZYŃSKI - Parki Narodowe Świata 
Wystawa prezentuje 50 fotografii , które zostały wykonane podczas licznych 
POdróży po świecie - najstarsze pochodzą z lat 50. XX w., a ostatnie z ubie
głorocznej wyprawy do Yellowstone Natlonal Park. Stefan Arczyńskł w tym 
roku obchodził swoje 90. urod zł ny . Artysta zetknął słę z fotografią w 1934 
roku . Po zakończeniu wojny, w 1945 r., dostał się do niewoli radzieckie j na 
Łotwie . Przekazany przez Rosjan w ręce władz polskich trafIl do obozu 
przejściowego koło Poznania. W 1950 r. przyj echa ł do Wrocławia , u zys kał 
status twórcy wstępując do ZPAF (n r leg. 119) I zaczął dokumentować po
Wojenne zniszczenia Wrocławia I Dolnego Ś ląska, potem sfotografował pra
Wie całą Polskę . Odbył wiele zagranicznych podróży, był na wszystkich kon
tynentach świata, zrobił setki tysięcy zdjęć. Osiągnięcia Mistrza są ogrom
ne. Zrealizował wiele wystaw, wydał dziesiątki albumów. Twórczość Stefa
na Arczyńsklego charakteryzuje się perfekCją warsztatową I rzemieślniczą 
dOkładnością . Nigdy nie uległ chwilowym modom czy prądom artystycz
nYm. Fotografuje piękno tego świata I pokazuje je w możliwie naj piękn iejszy 
Sposób. Fotografie Stefana Arczyńsklego są wynikiem jego tytanicznej pra
cy, niespożytej wręcz energII I talentu, są zwierciadłem jego pięknego serca 
I duszy, pełnych ciep ła, harmonII I mIloścI. Artysta jest laureatem wielu pre
stiżowyc h nagród regionalnych, polskich I zag ranicznych. Za swoje osią
gnięcia otrzymał również Złoty Krzyż Zasług I. 

otwarcie 1 sierpnia, godz. 17.00, DCF "Domek Romański " 
wystawa czynna do 31 sierpnia 

Plol. Bo.kowskl 

MUZYKA ŚWIATA 
IX Międzynarodowy Festiwal 

Muzyki Uzdrowiskowej 

w 
Z 
...I 

Termin muzyka uzdrowiskowa, na- OC 
wiązuje do bogatej, kilkuwiekowej ::) 
tradycji koncertów w polskich i eu
ropejskich zdrojach I kurortach, na-
dających pobytowi w tych miej- ::;) 
scach klimat niepowtarzalny. Drugie 
znacze nie muzyki uzdrowiskowej 
kojarzyć się ma z jej charakterem, 
a więc pozytywnym oddziaływaniem 
na organizm I samopoczucie czło
wieka. Letni termin festiwalu pOdyk
towany jest faktem, iż w tym czasie 
w Polanicy Zdroju przebywa wielu 
kuracjuszy, wczasowiczÓw oraz tu-
rystów z ca łego kraju i zagranicy, .... 
dzięki czemu Impreza zyskuje do
datkowe atuty. Szczegółowy pro-
gram na www.okls.pl 

5-10 sierpnia, Polanica Zdrój 
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JAN de WERYHA-WYSOCZAŃSKI - RZEŹBA 
Polsko-niemiecki artysta rzetblarz, mówi o sobie, że jest archiwistą drew
na, to co natura oddaje on zbiera I uklada w harmonijne kompozycje. W za
sadzie nie są to rzetby ty lko pomniki , które wystawia obu marłym j uż drze
wom. Jan de Weryha-Wysoczańskl ur. 1950 r. w Gdańsku, gdzie studiował 

w PWSSP (1971-76) w pracowni pro!. Alfreda Wiśniewskiego i pro!. Ada
ma Smolary. Od 19B1 r. Mieszka I pracuje w Hamburgu. Jest m. In. laure
atem I nagrody w Salonie Wlosennym'9B w Luksemburgu I ogólnopolskie
go Konkursu Artystycznego Wyższych Szkół Plastycznych. Wystawiał swo
je rzetby w USA. Niemczech, Luksemburgu, Polsce, BelgII I SzwajcariI. 
W twórczości de Weryhy-Wysoczańskiego widoczna jest konsekwencja 
w powrotach do plerwszorzędnoścl struktury. Naturalne procesy natury 
łączą się w jego pracach ze świadomie eksponowanymi ś ladami użycia na
rzędz I. Siady piły czy dłuta pozostawiane na drewnie, w którym pracuje ar
tysta, często bywają w centrum zainteresowania twórcy. Minimalistycznie 
działających formacji świadomie szuka w naj prostszych wzorcach natury, 
które są punktem wyjścia zarówno dla Idei, jak I procesów twórczych. 
W rzetbach de Weryhy-Wysoczańsklego obrobione ręką artysty części 

rzetb zestawiane są z materiałem niedotkniętym ręką twórcy. 
otwarcie 4 sierpnia, wystawa czynna do 29 sierpnia br. 

Galeria BWA w Jeleniej Górze p----------------------
WAKACYJNE ZAJĘCIA W MUZEUM 

: 2 sierpnia Poznajemy sz tu kę wspÓłczesną. 4 sierpnia Muzy
I ka w obrazach. 9 sierpnia Orientalne wzory. 11 sierpnia Se
I krety dawnych mistrzów. 16 sierpnia Zrozumieć Haslora. 
I 1~ sierpnia Dziwny świat przyrządów naukowych. 23 sierp
I nla Budujemy mosty . 25 sierpnia Poszukiwacze muzealnych 
I tajemnic . 30 sierpnia We wrocławskim ogrodzie . 
I Zajęcia są bezpłatne , odbywają się w środy i piątki od gOdziny 12.00 
I do 13.00, w grupach 20. osobowych. Prosimy o wcześniejsze zgłasza
I nie chętnych w Dziale Oświatowym Muzeum, w celu ustalenia terminów. 
I Dział Oświatowy Muzeum Narodowego we Wrocławiu 
.. P/ac Powslańców Warszawy 5, leI. 071 3725148, od 9.00 do 16.00 
----------------------~ 

BROŃ BIAŁA 
żołnierza polskiego XVIII-XX w • 

wystawa stała 
To jedyna w Polsce ekspozycja mo
nograficzna poświęcona polskim 
szablom, powszechnie - I s łusznIe 

uważanym za naszą broń narodową . 
Wystawa zawiera szereg unikato
wych egzemplarzy: związanych 

z powstaniami narodowymi, walką 
o odzyskanie i utrzymanie niepodle
g łości. a także broń , która na l eżała 

do wybitnych postaci historycz
nych. Warto zwrócić uwagę na sza
ble związane z Legionami Polskimi , 
wojną po l sko-sowiecką z 1920 roku 
czy szab l ę marsza łka Edwarda Śmi 
g łego Rydza. Szabla Śmigłego Ry
dza nosi napis "Wodzowi Naród 
1939". Planowano wręczyć ją na Ja
snej Górze, w święto Matki Boskiej 
Częstochowskiej, 26 sierpnia 1939 
roku. Nie została nigdy wręczona , 
a teraz znajduje się w zbiorach wro
cławskiego Muzeum Miejskiego. 
Szable legionowe były czasami zdo
bione grawerowanymi wierszykamI. 
Oto jeden z przykła dów z sierpnia 
1914 roku : NIe tęsknię do kawiarni 
gwaru; gdzie mieszka banda dziwo
lągów; gardzę zapacllem buduaru; 
gdzIe Amor psoci wśród szezlon
gów; nie nęcą mnie zalety babIn; ko
bieta zdradną bierz ją dyabll! Ko
C/Janką moją jest karabin i klinga 
ukoc/Janej szabli. 

Arsenal - ul. Cleszyrlskiego 9 
środa - sobota od 11.00 do 17.00 

nIedziela od 10.00 do 18.00 
bilety; 7 z/ normalne, 5 z/ ulgowe 

4 Co Jest GrJne/SIERPIEŃ/2006iwww.CDleslurane.pl 
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4 Co Jest GrJne/SIERPIEŃ/2006iwww.CDleslurane.pl 
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Mariusz Hermansdorfer 
za prasza do odwiedza nia wystaw 
stałych i czasowych 
Muzeum Narodowego we Wrocław i u 
i jego Oddz i ałów 

Ekspozyc j e sta ł e: 

Ś l ąska rzei ba kamienna XII - XVI w. 
Sztuka ś l ą s ka XVt - XIX w. 
Zabytki malarstwa, rzetby, grafiki I rzemlosta artystycznego stanowią 
najciekawszy w Europie zespÓł sztuki śląskiej, świadczący o wyjątko· 
wym bogactwie artystycznym regionu. Prezentowana kolekcja ma 
międzynarodowe znaczenie, gdyż ukształtowana została przez ściera' 
jące się wpływy czeskie, austriackie, pruskie oraz włoskie , francuskie 
I niderlandzkie, 

Sztuka połska XVII - XIX w, 
ZespÓl zabytków artystycznych o ogÓlnonarodowym cllarakł erze ze 
szczególnym uwzg l ędnieniem najbardziej spektaku larnych przykladów 
kultury terenów kresowych, środowisk artystycznych Lwowa, Wilna 
oraz Innych ośrodkÓw poludnlowo-wschodnlej 
prz.edwojennej PolskI. 

Sztu ka polska XX w. 
Jedna z najbogałszych w Polsce kolekcji sztuki współczesnej . Ukazuje 
rÓżnorodność kierunkÓw łst nlejących w szłuce polskiej od I wojny 
światowej do naszych dnI. Gromadzi przykłady malarstwa, graflkł . ry
sunku I rzetby. a także nowe dyscypliny sztuki takle jak happening czy 
performance (dokumentacje) . 

2 o 

Odd z iały Mu ze um Narodow eg o 
Pan orama R ac ław icka 
ul. Purkynlego 11 . 50-155 Wroclaw 
leI/fax: 0·71 3433639 
e-mali : panorama_faclawlcka(n'pro. onel. pl 
Zaprasza codziennie od 9.00 do 16.30. 
Dzlelo J. Słykl I W. Kossaka z lat 1893-1894 upamiętniające 100. 
rocznicę InSurekcji Kościuszkowskiej . Udostępnione we Wrocławiu 
w 1985 r. w specjalnie skonsłruowanej do tych celÓw rotundzie. Wiel
kie malowldlo w formie hiperboloidy. dzięki zastosowaniu szczegól
nych zabiegów malarskich (specjalna perspektywa) I technicznych 
(OŚwietlenie . sztuczny teren) przenosi widza w Inną rzeczywistość 
I czas; może on uczestniczyć w niecodziennym spektaklu zludzeń . 

Muze um Etno graf iczne 
ul. Traugutta 111 /113, 50·420 Wrocław 
leI. O ·713421267, 3443313 
e-mali : muzeum_elnograflczne(rllpro. 01101. pl 
Nowa wystawa stala " Dol noś l ązacy . Pamięć , kullura . tożsa 
mość " przedstawia historię regionu, burzliwe procesy społeczne 
I na rodowościowe z perspektywy losÓw ludzkich. Podejmuje pro
blem etnologII do l nośląskiej, jakim jest konfrontacja kultury ludno
ści osadniczej mieszkającej na tych terenach przed II wojną z kultu
rą ludności osadniczej, przybylej po zakończeniu wojny. Z zestawu 
licznych zabytkÓW I fotografII Ilustrujących sztukę, rzemloslo, wypo
sażenie mieszkań, rolnictwo, transport I komunikację, wyłania się 
obraz dzłewlętnastowlecznej wsi, pozostającej w bliskich związkach 
z miastem I otwartej na europejskie dziedzictwo kulturowe. WspÓł
czesne dzieje regionu dopowiadają projekcje filmowe, dokumenty, 
fotografie oraz rzeczy przywiezione przez powojennych osadnikÓw, 

LORE BERT Stacje. Geometria, architektura , poezja - fascynacja kulturami. 
od 4 sierpnia do 17 września 
Prostota I symbol to podstawowe kategorie właściwe twórczości artystkI. 
Pierwsze prace Bert powstawały na plótnle lnianym, jednak już od lat 70. g łównym jej tworzywem po
zostaje papier. Papier nie jest jednak traktowany jako neutralny element bazowy; sam w sobie - jako 
że może pochodzić z Nepalu, Chin, JaponII czy Egiptu - odsyla do Innej kultury, wraz z jej historią , 
religiami , mitem. W formy dwuwymiarowe lub rozbudowane w przestrzeni Lore Bert wprowadza zna
ki w postaci uproszczonych rzutów budowli sakralnych (g łównie chrześcljar\skłch kościOłÓW I mecze
tów), elementów pisma arabskiego. sentencji , fragmentów myśli niemieckich IdealistÓw, cytatów 
z Biblii. slÓw poezji XX wieku. Ważnym elementem w jej pracach jest geometria, nieograniczona jed
nak do linII I najprostszych figur, lecz poszerzona o formy asymetryczne. ktÓre artystka dodatkowo 
znleksztalca I dynamizuje (labirynt. spirala) , 

NIOERLANOCZYCY. Obrazy ze zbiorów własnych. 
od 19 czerwca do 19 listopada 

Lore Bert 
Chińska zielona forma, 2005 

Muzeum Narodowe we Wrocławiu pOSiada w swych zbiorach ponad 100 obrazÓw malarzy z FlandrII I HolandII. 
Na wystawie prezentowany jest wybór wybitnych przykladów malarstwa niderlandzkiego, pochodzących z okre
su XVI - XVIII w. W ramach ekspozycji og lądać można pejzaże , sceny religijne I historyczne, sceny rodzajowe, 
martwe natury oraz portrety takich mistrzÓw, jak: Jan Asselljn , Jan Gerrllsz van Bronchorst, Joos de Momper, 
Pleter Breughel mI.. Frans Florls, Hendrlcks Frans van Llnt l wielu Innych. Wśród prezentowanych prac są arcy
dzieła nigdy wcześn iej niepokazywane szerszej publicznoścI. 
Prezentacja jest promocją katalogu zbiorÓw malarstwa niderlandzkiego, na nowo opracowanego I znacznie po
szerzonego w stosunku do wydania z 1973 r. Bogato Ilustrowany tom zawiera szczególowe opisy wszystkich ni
derlandzkich arcydzieł znajd ujących się w zbiorach wrocławskiego Muzeum, 
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ANNA JANISZEK 
ZDARZENIA SUBIEKTYWNE 
Absolwentka wrocławskiej ASP, (dy
plom 1999r. Wzornictwo Przemyslo
we). Jej twórczość to glównle malar
stwo olejne I akwarele, zajmuje się 
również Ilustrowaniem książek i gra
fiką rek lamową . Wystawą podsumuje 
obserwacje na temat syntezy bardzo 
subiektywnego odbioru otoczenia: 
kompozycji , koloru , ruchu I nastroju. 
W programie wernisa żu ; Monolog 
Lucyny Wróbel oraz koncert sak
sofonisty Sławka Dudara . 
wernisaż 4 sierpnia, godz. 18.00 
Salonik Trzech Muz ul. Zawalna 7 

LUCILLA KOSSOWSKA 
malarstwo 

Urodziła się w 1972 roku w O l eśni 
cy Ś ląskiej . Studiowała w Katedrze 
Projektowania Obuwia profesora 
Zbigniewa Karbarza na Politechnice 
Radomskiej. Warszlaty artystyczne 
odbyla w San Francisco Art Instltu
te w USA. Techniki starych mi
strzów w malarstwie olejnym oraz 
Pejzaż abstrakcyjny. Studia Pody
plomowe ukończy la w Pracowni 
Malarstwa profesora Leszka Mlcko
sla na Akademii Sztuk Pięknych we 
Wrocławiu. Zajmuje się malar
stwem, rysunkiem I fotografią. 

10 sierpnia do 3 września 
Galeria Pod Plafonem, Rynek 58 

MAKS SKRZECZKOWSKI - Migawki z Indii 
Artysta jest absolwentem Wydz. Malarstwa UMCS w Lublinie (dyplom 
w 2005 r. w prac. pror. Jacka Wojciechowskiego). Wystawlal prace na blisko 
50 wystawach (w tym ponad 20 Indywidualnych). Jego zdjęcia znajdują się 
w kolekcjach muzealnych m.In. w Muzeum HistorII Fotografii w Krakowie. 
Były wielokrotnie nagradzane I wyróżniane w konkursach fotograficznych. 

wernisaż 4 sierpnia, godz. 18.00, Galeria Co Jest Grane - OKiS 

Wystawa Jubileuszowa 
AKADEMII SZTUK PIĘKNYCH WE WROCŁAWIU 
Wydział Architektury Wnętrz i Wzornictwa Przemysłowego 

Wystawa prezentuje prace pedagogów, studentów I absolwentów Wydzia
łu Archi tektury Wnęt rz i Wzornictwa Przemysłowego ASP we Wrocławiu. 
Przygotowana została w ramach obchodów, przypadającego w tym roku , 
50-lecia tejże uczełnl. Eksponaty w formie projektów, makiet, wizualizacji , 
prototypów i dokumentacji fotograficznej zealizowanych obiektów przed
stawiają dokonania wydziału w ostatnim okresie. 

wystawa czynna do korlca Sierpnia 
Muzeum Architektury, ul. Bernardyńska 5, wt. - sa. 10.00-16.00 (środa 
- wstęp wolny) , czw. 12.00-18.00, nd. 11.00-17.00, pan. - nieczynne 
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Jan Tomasz Adamus 

Marzena Lubaszka 

Ewa Marciniec 

Magdalena Pilch 

FORUM MUSICUM WROCŁAW SIERPIEŃ 2006 
1-3 Grand Tour - Harmony ol the Spheres - A Venetian Spectacular kościół św . 
Elżbiety 20.00 HIS MAJESTYS SAGBUTIS & CORNETIS 4 Hanover Square Ro
oms Wrocław Muchobór Wielki kościół św . Michała Archanioła o zachodzie słoń
ca ca. 20.30 Haydn Bach Abel MUSICARIUS QUARTETI 5 spacer muzyczny 
(zbiórka 10.00 przed kościołem MarII Magdaleny) kościół Marii Magdaleny - ko
ściół św . Krzysztofa 6 łeniwa niedzieła Mleczarnia ul. Włodkowica 20.00 VITA
LI SZMYTKA WIENIAWSKI LENIWE PIEROGI Anna Nowak & Ludmiła Plestrak 
skrzypce 7 recitał kościół NMP na Piasku kap li ca zimowa 20.00 Marek Pilch kla
wesyn 6-10 trio Uniwersytet dawna apteka 20.00 Zbigniew Pilch skrzypce Jaro
sław Thlel wiolonczela Barbara Maria WilII planoforte 11 łł Prete Rosso Wrocław 
Psie Pole kościół św . Jakuba o zachodzie słońca ca. 20.15 Ales Rypan & Petra 
Myskova flety proste/oboje barokowe Jakub Koścluklewlcz wiolonczela Ewa 
Mrowca klawesyn 12 spacer muzyczny [zbiórka 10.00 na moście Tumskim] 
Ostrów Tumski 13 łeniwa niedzieła Mleczarnia ul. Włodkowlca 20.00 BENDA 
TELEMANN SZCZEŚN IAK LENIWE PIEROGI Katarzyna Wawrzaszek traverso 
Marta Nledtwiecka klawesyn 14 duo kościół NMP na Piasku kaplica zimowa 
20.00 Ewa Mrowca & Marta Nledtwlecka klawesyny 15-17 Marin Marais *1656-
2006 kościół św . Marcina 20.00 Ralph Meulenbroeks & Petr Wagner vlo la da 
gamba 16 lagollo cantabile Wrocław Jerzmanowo kościół św. Jadwigi o zacho
dzie słońca ca. 20.00 Kamila Marcinkowska fagot barokowy Adrlanna Struzlk kla
wesyn 19 spacer muzyczny (zbiórka 10,00 przed kościołem uniwersyteckim) ko
ściół unlwersyteckl - Oratorium Marianum - kościół św . E l żbiety 20 leniwa nie
dziela Mleczarnia ul. Włodkowlca 20.00 BACH MOZART LENIWE PIEROGI Miko
laj Zgólka skrzypce Marcin Stefan luk altówka Przemyslaw Raczek altówka 21 
O primavera Oratorium Marlanum 20.00 Monteverdi & SchUtz CANTUS COLLN 
Konrad Jungh3nel 22-24 opera Filharmonia Wroclawska 20.00 HANDEL RODE
LlNDA (22 allo primo 23 allo secondo 24 atto terzo) Marzena Lubaszka Ewa Mar
clnlec Sylwia Złotkowska Joanna Dobrakowska Krystian Krzeszowiak Jacek 
Ozlmkowskl HARMONOLOGIA Jan Tomasz Adamus 25 wiołonczeła w XVłł wie
ku Wroclaw Jerzmanowo kośclól św . Jadwigi o zachodzie słońca ca. 19.45 Tere
sa Kamińska wiolonczela Marek Toporowskl klawesyn/organy 26 spacer mu
zyczny (zbiórka 10.00 przy kościele św . Doroty) kośclól św . Doroty - opera -
Plac Wolności 27 leniwa niedziela Mleczarnia ul. Włodkowlca 20,00 LECLAIR 
STAŚKO-MAZUR BOCCHERINI LENIWE PIEROGI Olga Muslal-Kurzawska flet 
traverso Adrlanna Struzlk klawesyn Radoslaw Kamieniarz skrzypce Piotr Chrupek 
altówka Bartosz Kokosza wiolonczela 26 recital kośclól NMP na Piasku kaplica 
zimowa 20.00 Aleksandra Rupoclńska klawesyn 29-31 mozart mix kościól św . 
Marcina 20.00 Beethoven Danzl Haydn Mozart ENSEMBLE CHRISTOPHORUS 
www. lorummusicum. com 
BILETY do nabycia w miejscu koncertu na godzinę przed jego rozpoczęciem Can
tus Colln 25 PLN wtorki , środy I czwartki 20 PLN inne 15 PLN soboty / niedziele 
wstęp wolny KARNET na wszystkie koncerty 100 PLN 

Petr Wagner Cantus Ciilln 
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MUSICA FIGURATA 
31. KONCERT CYKLU 1000 LAT MUZYKI NA ŚLĄSKU 

wykonanie ARS CANTUS - kierownictwo Tomasz Dobrzański 
Musica IIgurata we Wrocławi u i na Ś l ąs ku w XIV i XV wieku 
Kultura muzyczna Ś ląska XIV I XV w. wymyka się jednoznacznym Interpre
tacjom. Wynika to z historii tego regionu, który ulegal rozmaitym wpływom , 
płynącym zarówno z sąsiad ujących Niemiec, Polski I Czech, jak i z odległych 
ośrodków Europy Zachodniej. Owa wie lo ku ltu rowość, decydująca o swo
Istym charakterze Ś ląska, widoczna jest zwłaszcza w okresie pói nego śre
dniowiecza. W 1348 r. s ta ł się on - na okres bez mała dwóch stuleci- Inte
gra lną częścią Królestwa Czeskiego. Ul egał zarazem stopniowej germanlza
cjll już w połowie XV wieku Eneasz Sylwlusz PIccolomini (p6tnlejszy papież 
Plus II ) pisał , że "mową ludu jest po większej części niemiecki , chociaż za 
Odrą język polski przeważa , przez co słu sznie niektórzy uważają Odrę za gra
nicę GermanII". Nie bez znaczenia dla kultury tego regionu - również mu
zycznej - mia ł epizod węgierski : w 1469 r. Ś ląsk zna lazł się na pewien czas 
w obrębie władzy króla Macieja Korwlna. 
Życie muzyczne Ś ląska koncentrowało się tradycyjnie we Wrocławiu : 
w tamtejszej katedrze, klasztorach , ale t e ż w środowiskach wykształconych 
mieszczan I szko łach . Jednak obok sto łecznego Wrocławia ważną rolę peł
niły też Inne ośrodki; wszędzie tam, gdZie Istniał klasztor, ważn iejszy kościół 
czy też rezydował książę, musiała rozbrzmiewać profesjonalnie tworzona 
muzyka. Obok chorału gregoriańskiego - zachowanego w licznych księgach 
li turgicznych - była to też "muslca figurata", czyli twórczość wielogłosowa 
utrzymana w określonych miarach rytmicznych , zwana też muzyką menzu
ralną ("muslca mensuralIs"). Twórczość ta przetrwała do naszych czasów 
w zaledwie szczątkowej postacI. W odróżnieniu od ksiąg liturgicznych, rę
kopisy z "muzyką figuratywną" nie były ani szczególnie reprezentatywne, ani 
zbyt drogie, zaś zawarty w nich repertuar szybko ul egał dezaktualłzacjl. Z te
go też wzg l ędu częs to stawały się zbędną makulaturą I służyły do wzmac
niania opraw nowo powstających ksiąg . Większość ś ląskic h zabytków mu
zyki wielogłosowej ma więc charakter fragmentów, które tylko dzięki żmud
nej pracy muzykologów I muzyków przywracane są do współczesnego ży

cia koncertowego. Zdarzają się jednak też księgi zachowane w całości , 
w stanie niemal nienaruszonym, które ze wzg l ędu na swą unlkatowość , za
liczają się do szczególnie cennych zabytków piśmiennictwa europejskiego. 
Bilety n. 20zł , ul. 10 zł , rodzinne 40zł, abonament ca łoroczny 100zł 
do nabycia: OCIK CJG - OKIS, Rynek-Ratusz 24; Emplk-Megastore, Ry
nek; CIT, Rynek 14 oraz na pół godziny przed koncertem 
29 sierpnia, godz. 18.00 Oratorium Marianum, UWr., pl. Uniwersytecki 
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Tym razem do stolicy Dolnego Śląska przyjeżdża ponad 100 najslawniej
szych kontrabasistów z calego świata . Wśród nich John Clayton z Los Ange
les, grający z wie l ką wokalistką jazzową Olaną Krall , który we Wroclawlu wy
stąpi z synem Geraldem - zjawiskowym pianistą jazzowym najmlodszego 
pokolenia. Z Pary ta przyjetdża Renaud Garela Fons - zwany "Paganinim 
kontrabasu" naszych czasów. Gościem z Rzymu będzie Franco Petracehl, 
grający specjalnie dla niego napisane utwory Nino Roty z akompaniamentem 
wybitnej pianistki amerykańskiej Dlanne Frazer Cross. Amerykanin David 
Murray tak pokocl1al Wroclaw, że przyjetdża z zespolem - "Źli chlopcy kon
trabasiści ". Kolejna Gwiazda to Ikona wspólczesnej muzyki - Fernando Gril
la z Rzymu. Prosto z koncertów w Los Angeles przyjedzie do Wroclawla mię
dzynarodowy, monachijski zespól "Bassiana Amorosa" - jedyny na świecie , 
który gra 1/ rapsodię węgierską Liszta. Leaderem jest Slowak Roman Patko
lo, któremu mecenasują jedna z najwybitniejszych skrzypaczek świata Anna 
Sophle Mutter oraz światowej slawy dyrygent Zubin Mehta. Dla najslawnlej
szych kontrabasistów świata i Gości Festiwalu ze swoim kultowym jut mo
nodramem "Kontrabasista" w Teatrze Polskim wystąpi Jerzy Stuhr. Wszyst
kie gwiazdy Festiwalu - ponad setka kontrabasistów - zagrają też jedyny 
koncert plenerowy - 19 sierpnia o godz. 11 .00 na wroclawsklm Rynku . 

SOBOTA, 12 SIERPNIA 
19.00 Teatr Polski - Inauguracja 
Renaud Garcla-Fons - kontrabas, 
Antonio Rulz - gitara 
NIEDZIELA, 13 SIERPNIA 
12. 00 AM - Wspomnienie o prof. W. 
Gadzlńskim , Gerard Przybyla, An
drzej Wotnlkowskl, Czesia w Ząbek 
18.00 UWr. Oratorium Marianum 
Koncert, Mlloślav Gajdoś - kontra
bas, Andrzej Junglewlcz - fortepian 
20.00 UWr. Aula leopold inum 
Trio Revirado; Grzegorz Frankowskl 
- kontrabas, Wleslaw Prządka -
bandoneon, Marek Piątek - gitara 
P0tlI EDZIAŁEK , 14 SIERPNIA 
16.00 Sala Wie lka Ratusza , Rynek 
Recital, Fernando Grilla - kontrabas 
18.00 UWr. Aula leopoldinum 
Kwartety Kontrabasowe F. A. Hoff
meister'a; Karol Kowal - kontrabas, 
Justyna Wolach - skrzypce, Szy
mon Kruk - altówka, Justyna Sa b
czak - wiolonczela 
20.00 UWr. Oratorium Marlanum 
Recital, Mlloślav Jellnek - kontra-

bas, Marcela Jellnkova - fortepian 
WTOREK, 15 SIERPNIA 
16.00 AM - Recital , Paul Sharpe -
kontr., Marek Werpulewski - fort . 
18.00 UWr. Aula l eopoldinum 
Jazz Inspirowany folklorem 
Vltold Rek - kontrabas, śpiew 
20 .00 UWr. Au la l eopoldinum 
"Bassiana Polacca" Wroclawska 
Formacja Kontrabasowa; Kazimierz 
Cyna, Karol Kowal, Natalia Radzik, 
Dominik Schulz, Łukasz Tinschert 
ŚRODA , 16 SIERPNIA 
16.00 AM - Recital , Gottfried Engels 
- kontr., Marek Werpulewski - fort. 
18.00 UWr. Aula leopoldinum 
Wesole kontrabasy - kwartet kon
trabasowy "The Bad Boys of Bass"; 
David Murray, Volkan Orhon, An
thony Stoops, Paul Sharpe 
20.00 UWr. Oratorium Marianum 
Recita l, Franco Petracchi - kontra
bas, Dlanne Frazer-Cross - fortepian 
CZWARTEK, 17 SIERPNIA 
16 .00 AM - Recita l, Anthony Sto
ops kontr" Andrzej Junglewicz fort. 

JOHN CLAYTON 
Wraz z bratem Jeffem Claytonem 
I perkusistą Jeffem Hamlltonem pro
wadzi zespól the Clayton-Hamilton 
Jazz Orchestra, oraz grupę the Clay
ton Brothers. Jest czolowym kontra
basistą jazzowym, jego gra charakte
ryzuje się przepięknym dtwiękiem 
I mistrzowskim prowadzeniem 
smyczka. Jest też znaczącym pedago
giem i rzecznikiem muzykI. 

18.00 UWr. Oratorium Marianum 
Pozdrowienia z Michigan! Tom Knl 
flc - kontr., Renata Artman Knlflc -
skrzypce, Kuba Stankiewicz - fort. 
20 .00 UWr. Aula l eopoldinum 
Kontrabasowe rarytasy, Franco Pe
tracchi - dyrygent. Soliści ; Volkan 
Orhon - kontr., Jorma Katrama -
kontrabas, Karol Kowal - kontr. , Ja
rosław Żołnlerczyk - skrzypce 
Festiwalowa Orkiestra Symfoniczna 
PIĄTEK , 18 SIERPNIA 
12. 00 AM - Próba Generalna Festi
walowej Orkiestry Kontrabasowej 
16.00 UWr. Oratorium Marianum 
Recita l, David Murray - kontrabas, 
Dianne Frazer-Cross - fortepian 
18.00 UWr. Oratorium Marianum 
Jacek Niedziela - kontr., Wojciech 
Niedziela - fort ., Łukasz Żyta perko 
20.00 Wrocławski Teatr lalek 
"Kontrabasista" (P. Susklnd) - Mo
nodram Jerzego Stuhra. 
(bilety: I m 100, 1/ m 80 zł) 
SOBOTA, 19 SIERPNIA 
11 .00 Rynek Wrocławs ki 
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BASSIONA AMOROSA RENAUD GARCIA-FONS 
Międzynarodowy Zespół Kontrabasowy; Roman Patkolo (Słowacja), Ar- Francuz hlszpal\skiego pochodze
tem Chlrkov (Rosja) , Andrei Shynekvlch (Białoruś) , Ljublnko Lazlc (Jugo- nla, urodził się , mieszka I pracuje 
sławia) , Jan Jlnnasek (Czechy) , Giorgi Makhoshwili (Gruzja) - kontrabasy w Paryżu . Jeden z "przekraczających 
Mavzhlda Glmaletdlnova (Rosja/Monachium) - fortepian. Wszyscy są stu- granice" wirtuozów, w oryginalny 
dentaml klasy prof. Klausa Trumpfa (Konserwatorium Muzyczne w Mona- sposób łączący współczesną muzy
chlum), który sprawuje kierownictwo artystyczne zespołu . Są wielokrotny- kę klasyczną z jazzem I folklorem 
mi laureatami prestiżowych międzynarodowyell konkursów Illuzycznych. poł udniowo-zachodniej części Euro
We wrześniu 2003 BASSIONA AMOROSA zosta ła nagrodzona European py. Nazywany czasem "Paganinim 
Quartet Prlze 2003 przyznawaną przez Europejska Fundację na rzecz Kul- Kontrabasu", występuje jako solista. 
tury PRO EUROPA, a w roku 2004 nagrodą "Bach-Plakette" 

Koncert dla dzieci, połączony z za
bawą I konkursamI. Soliści , zespo
ły, Orkiestra Kontrabasowa 
Prowadzenie. Dominik Schulz 
16.00 Teatr Poł ski - Wie łk i Fi nał 

"Bassiona Amorosa" , Festiwalowa 
Orkiestra Kontrabasowa, Gottfrled 
Engels - dyrygent 
20 .00 Teatr Poł ski - Wiełki Fi nał 
z Gwiazdami Jazzu John Cłayton -
kontrabas, Gerald Clayton - forte 
pian. Goście SpecjalnI. Tom Knlflc, 
Jacek Niedziela - kontrabas 
13, 14, 15, 16, 17, 18 Sł ERPNłA 
9:00 - 12:00 Akademia Muzyczna 
Indywidualne klasy mistrzowskie 
BłLETY W CENł E od 60 do 20 zł: 
DCIK "Co Jest Grane" - OKiS Rynek 
Ratusz 24, EMPIK "Megastore" -
Rynek, mallem: 0Iklew3(nl poCZ
ta.onet.pl lub: karolkowaI2(n)wp. pl 
oraz godzinę przed koncertem. 
Organizator: Polskie Stowarzysze
nie Kontrabasistów. Dyrektor: Irena 
Olklewlcz. Współorganizator : Aka
demia Muzyczna we Wrocławiu . 

FERNANDO GRILLO 
Kontrabasista I kompozytor, jest 
jednym z najbardziej oryginalnych 
protagonistów muzyki naszych cza
sów. Zainicjował wiele rodzajów 
muzyki awangardowej, a t akże no
wych technik ekspresji I wydobycia 
dźwięku na Instrumentach slllycz
kowych. Strona wizualna . gesty, 
które rozpoczynają dźwięk , czy jego 
" rzeźby brzmieniowe" nadają 
współczesny ZIlak jego Interpreta
cjom, proponując nową psycholo
gię słuchania muzykI. Niepowtarzal
na jakość dźwięku , kreatywność in
strumentalna. duchowe przebudze
nie. ta lent muzyczny czy liryczne 
frazy, tak realnie obecne w jego 
kOlllpozycjach odbijają przeszłość 
na równi z teraźniejszością. 
Od 2000 roku Gri llo obją ł katedrę 
kontrabasu w Konserwatorium 
Santa Cecllia w Rzymie, co być mo
że zagwarantuje, że jego wyjątkowe 
podejście do kontrabasu znajdzie 
naśladowców. 
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Polska 
CZECH Karolina 

Polska 
CZECH Marta 

Polska 
OULKIN Elizabeth 

USA 

FILlPCZUK Anna Marla GAŁCZYŃSKA Katarzyna HOROYJEWICZ Karolina ŁUNOV Andriy 
Polska Polska Polska Ukraina 

PHILIP Justyna PODEMSKI Piotr STRZELCZYK Agnieszka TARCZYKOWSKA Alicja 
Polska Polska Polska Polska 

WIEROAK Paulina WINKLER Julia ORŁOWIECKI Aleksiej AOAMOWSKI Juliusz 
Polska Polska profesor · Rosja kierownik, wykładowca 
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TOWARZYSTWO JMIENIA FERENC A LISZTA Il'f1 
FERENC LI ZT SOCJETY IN POLAND 

50-028 Wrocław, pl.Tndeuszn Kościuszki 9, IclJfax (4871 ) 3519735 
http://www.liszt.llrt.pl 

XIII MIĘDZYNARODOWY MISTRZOWSKI KURS PIANISTYCZNY 
WROCŁAW 17 - 29 sierpnia 2006 

Międzynarodowe Mistrzowskie Kursy Planistyczne, or
ganizowane przez Towarzystwo Im. F. Liszta u zyska ły 
ju ż znaczną międzynarodową renomę I w poprzednich 
latach zgromadziły 437 pianistów z 25 krajów Europy, 
Azji I Ameryki Północnej. 
Celem kursów, przeznaczonych dla zaawansowanych 
ju ż pod wzg l ędem profesjonalnym artystów, jest możl i
wość dalszego doskonalenia swoich umiejętności pod 
kierunkiem najwybitniejszych planistów - pedagogów. 
Ta forma kształcenia ma często du że (czasem nawet 
decydujące) znaczenie dla rozwoju osobowości arty
stycznej młodych muzyków. Profesorami poprzednich 
kursów bylł : Halłna Cze rny-Stefańska I Andrzej Jasiński 
(Polska), Wiktor Mlerżanow I Aleksiej Orłowieckl (Ro
sja) . Lee Kum-Si ng (Kanada), Istvan Lantos (Węgry) . 
Na tegorocznym kursie pianiści pracować będą pod 
kierunkiem Aleksieja Orłowlecklego - wybitnego piani
sty i pedagoga z Sankt Petersburga, który m. In . prowa
d z ił już w naszym kraju ponad 20 kursów pianistycz
nych I był jurorem 9 konkursów. Wykłady na temat gry 
a vista oraz ro ił prawidłowego przygotowania Instru
mentu w dydaktyce I wykonawstwie pianistycznym wy
gło si Juliusz Adamowskl. 
00 udzłału w tegorocznym kursie zg łosIlo się 15 piani
stek I pianistów z Polski, Ukrainy I USA. Są wśród nich 
artyści mający już znaczącą d z iała ln ość koncertową 
i pedagogicz ną. 

Otwarte zajęcia kursu odbywać się będą codziennie od 
17. VIII w Klubie Muzyki I Literatury (pl. Koścluszkł 9) 
według og łoszonego na początku kursu szczegółowego 
harmonogramu. 
KONCERTY UCZESTNIKÓW KURSU: 
17 sierpnia, g. 19.30 
Wrocław , Klub Muzyki I Literatury, pl . Kościuszki 9 
Rec ital fortepianowy Andrlja Łunowa (Ukraina) laureata 
międzynarodowych konkursów pianistycznych 
25 sierpnia, godz. 18.00 - Brzeg, Zamek Piastów ŚI. 
26 sierpnia, godz. 19.30 
Duszniki Zdrój, Dwo rek Im. F. Chopina 
27 sierpnia , godz. 18.00 - Wrocław , Filharmonia 
29 sierpnia , godz. 19.30 - Klub Muzyki I Literatury 
(koncert połączony z wręczeniem dyplomów I spotka
niem k0l1czącym kurs) . 
Kierownikiem artystycznym I organizacyjnym kursu jest 
Juliusz Adamowskl. Kurs organizowany jest przy 
współpracy organizacyjnej Pal1stwowej Szkoły Muzycz
nej II st., FilharmonII Wrocławskiej I Klubu Muzyki i li
teratury we Wrocławiu , Muzeum Piastów Śląskich w 
Brzegu, Urzędu Miejskiego w Dusznikach Zdroju oraz 
Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Handlowego "Creator" 
we Wrocławiu . Realizację kursu umożlIwIlo dofinanso
wanie przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowe
go, Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego 
i Samorząd Miasta Wrocławia . 
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Charles STAMITZ 
Symphonie Concertante 

na skrzypce i altówkę D-dur 
Jan Sebastian BACH - Koncert 
na skrzypce i orkiestrę a-moll 

Joseph HAYDN - Koncert 
na wiolonczelę I orkiestrę C-dur 

WOlfgang A. MOZART 
Divertimento D-dur 

na orkiestrę smyczkową 
20 sierpnia godz. 17. 00 Wrocław 

Kościól Opatrzności Bożej 
ul. Kazimierza Wielkiego 29 

25 sierpnia godz. 19.00 Strzegom 
Kaplica Sw. Jadwigi 

wstęp wolny 

Rok Mozartowski 2006 

Wrocławska Orkiestra Kameralna 
LEOPOLDlNUM 

PIOTR KAJDASZ • skrzypek, dyrygent 
20 sierpnia 2006 r. (niedzielal. godz. 18.00 

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791) - Divertimento D-dur. KV 136 = 
Salzburger SInfonie Nr 1, Koncert skrzypcowy B-dur, Divertimento D-dur 

27 sierpnia 2006 r. (niedzielal. godz. 18.00 
Fellx Mendelssohn-Bartholdy (1809-1847) - Oktet Es-dur, op. 20 

Igor Strawlńskl (1882-1971) - Apo llon Musagete, Ba llet en deux tableaux 
Aula LeopoldY/lska Uniwersytetu, pl. Uniwersytecki 1 

Wrocławska Orkiestra Kameralna Piotr Kajdasz urodzony we Wrocła

Leopoidlnum pows ta ła w 1978r. wiu, naukę muzyki rozpoczą ł mając 
z Inicjatywy Tadeusza Strugały. 4 lata. W 1971 roku uzyskał dyplom 
Prowadzili ją kołejno: Karol skrzypka I dyrygenta na AM w War
Teutsch , Jan Stanlenda, oraz jej szawie. Przez 8 lat występował jako 
koncertmistrz - Zbigniew Szuflat. solista I koncertmistrz Orkiestry FII
Zespół współpracował z wieloma llarmonicznej Radia Hilversum 
wybitnymi solistami takimi jak. Or- w Holandii , równocześnie pobierał 
kiestra dopracowała się kilkunastu nauki u H. Krebbersa w Amsterda
płyt CD, z których jedna - Gala Ros- mle, następnie współpracował jako 
sinlowska nagrana podczas festl- koncertmistrz z Orkiestrą Festiwalu 
walu Wratlslavla Cantans - została Opery Lirycznej "Arena dl Verona" 
nagrodzona Fryderykiem. Najnow- oraz L'Orchestre de Paris. Od 1981 
sza płyta orkiestry - Barok Śląski roku jest członkiem L'Orchestre de 
zawiera nagranie koncertu w Gorlltz Chambre de Lausanne. Jednocze
z 40. Międzynarodowego Festiwalu śnie występuje jako kameralista i dy-
Wratlslavla Cantans. rygenl orkiestr szwajcarskich. 

ORKIESTRA KAMERALNA MORAWA 
Kierownictwo artystyczne: Mechtild Ortschig 

..,.."...,.-----. 
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KONCERTY - JAZZ KLUB RURA, WROCŁAW, UL. ŁAZIENNA II 

@ndyw. 
SOUL PROJECT łeat. Kasia 

"KB" Rościńska 
Soulowy projekt wrocławskiego 
pianisty, aranzera i kompozytora 
Andrzeja Waśniewsklego , w którym 
gościnnie wystąpi wokalistka Kata
rzyna Rośclńska , od 1997 r. liderka 
zespołu Cocon's Club. 
Bilety: 9 (n) I 5 (u) 
2, 3 sierpnia, godz. 20.30 

HOODOO BAND 
W skład formacji wchodzi pięciu 
wrocławskich muzyków: Tomasz 
"Łosiu " Nltrlbltt - (voc/harp) , An
drzej "Tato" Waśnlewskl (keyb) , 
Bartek Miarka (g), Janek "Blaszka" 
Blachura (b) I Bartosz " Pcile łka" 
NIebielecki (dr) . Ich Image, chary
zma I dojrzałość sceniczna w połą
czeniu z dźwiękami mieszanki blu
esa, funky I soulu, tworzą niesamo
wity klimat podczas koncertów. 
Bilety: 9 (n) I 5 (u) 
4 sierpnia, godz. 20.30 

BARON SKRZYPEK KONRAD 
Prawdziwy letni rarytas: trzy sierp
niowe dni w Rurze ze znakomitym 
jazzowym triem, w składzie którego 
usłyszymy Piotra Barona (sax) , 
Adama Skrzypka (d b) I Cezarego 
Konrada (dr) . O Ile Piotra Barona 
I Adama Skrzypka w Rurze można 
czasem spotkać (zarówno jako mu
zyków, jak I gości), tak Cezary Kon
rad to .,łakomy kąsek" dla wielbicie
li jazzu: przez wielu uznawany za 
najlepszego polskiego perkusistę 
jazzowego, od lat laureat I miejsca 
w tej kategorii według ankiety Jazz 
Top miesięcznika "Jazz Forum". 
Bilety: 14 (n) I 9 (u) 
8, 9, 10 sierpnia, godz. 20.30 

COFFEE BREAK 
Znani z występów w Rurze wokalist
ka Monika Wlśnlowska oraz pianista, 
saksofonista I kompozytor Tomasz 
Basel (m. In. Sharp Quartet I Sharp 
Q) zapraszają z pozostałymi członka
mi zespołu - Michałem Wllczyrjsklm 
(g) , Leszkiem Górskim (b), Toma
szem Garberą (dr). Stylistykę , w ja
kiej się poruszają , określają jako "no
wą gałąź muzycznego drzewa, wyra
stającą pomiędzy funky, jazzem, so
ulem I ambitniejszym popem". 
Bilety: 9 (n) I 5 (u) 
11 sierpnia, godz. 20.30 

JOANNA GAlKA TRIO 
"Chega de saudade" 

Joanna Gałka jest absolwentką 
wrocławskiej AM. We wtorkowy 
wieczór zabrzmi swing, ballada, 
bossanova. Wokalistce towarzyszyć 
będą Łukasz Perek (keyb) I Kuba 
Olejnik (db) . Bilety: 9 (n) I 5 (u) 
15 sierpnia, godz. 20.30 

NESTOR BAND 
Dzień 23 to jazzowe standardy fil
mowe, d zień 24 rytmy bossanovy 
I samby, dnia 25.08 dowiemy się , 
dlaczego lubimy funky. Liderem ze
społu jest znany I lublany wrocław
ski trębacz Tadeusz Nestorowicz. 
Bilety: 9 (n) I 5 (u) 
23, 24 , 25 sierpnia. godz. 20.30 

COLLECTIVE TRIO 
Tomasz Mucha (vlol), Krzysztof Pa
can (b) , Przemek Pacan (dr) , To
masz Mucha - lider Collectlve Trio -
młody I utalentowany skrzypek, ab
solwent Wydz. Jazzu I Muzyki Roz
rywkowej AM w Katowicach . Tym 
razem zaprezentuje swoje Trio bar
dziej kameralnie. Bilety: 9 (n) I 5 (u) 
29, 30, 31 sierpnia, godz. 20.30 
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KONCERTY - JAZZ KLUB RURA, WROCŁAW, UL. ŁAZIENNA II 

@ndyw. 
SOUL PROJECT łeat. Kasia 
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REGAlOWISKO 2006 
WROC~WSKI rJ:IJjLALE~ REGGAE DUB FESTIVAL: Bielawa 25, 26 sierpnia 2006 
SIERPIEŃ'06 I 
PIĄTEK 04.08.2006 
Cod'. ll.ll 
KWARTET SMYCZKOWY Ak •• a MIlT"") 
I • . K."la Llp"'."'I' w. Wrocl."I. 
Kuurl .lIfkl kll'rUIIJ , 

SOBOTA 05.08.2006 
Cod,. 15.11 
'CALIN!CZKA" Wro.l.w.kl I.' L.I.k 
Sp.klIkI dl. dllul .~ 

Cod,. 11.11 'I 
'W OKOLICAlI MOJEJ ZMARSZCZKI MIMICZNEJ , 
ZNAJDUJE SIę CENTRUM SAmCO CENTRUM" 
Wncl.,ukl Tut, L.llk . SUIII,laltJllyw Ak •• ulelek 
Sp.tllkl dl. ~or .. IJ.k ~ 
NIEDZIELA 06.01.l006 
C.d'. ll.ll 
UNU KARAN. TR! CIPSY 'OUR 
Kllurt 

PIĄTEK 11.08.2006 
C.d' . ll.ll 
WSZYSTKIE WSCIIODY SLO~CA J 
Kuur. '~. 
SOBOTA Jl .08.2006 C.d,. 15." 
· CALIHECZKA" Wrtclaw.kl Tutr Lilek 
Spetllkl dl. dll,,1 

NIEDZIELA 13.08.2006 
Cod,. 11." 
TYMON TYMAŃSKI • TRANSISTORS 
KOIurl 

PIĄTEK 11.08 .2006 
G.d •• ll.ll 
CALOD080WE TRIO A' VISTA 
Kuurt 

SOBOTA 19.08.2006 
C.d,. 15." 
·OCH, EMILI" Wr,cI,.,kl Tu'r Lalet 
Spokl.kl dl. d,l,,1 

God •. l ... ' 
'W OIWLICACII MOJEJ ZMARSZCZKI MIMICZNEJ 
ZNAJDUJE Się CENTRUM SAMEGO CENTRUM' 
Wrocl.w.kl T"I, L.I,k · S .... lIl.) •• T. Atl",'I,k 
SpoU.kl dl. d.",IT.k 

EASTWEST ROCKERS 

TUMBAD 

HABAKUK 

OUBERMAN 
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~ XV Międzynarodowy Festiwalu Folkloru 
, '" <:0 STRZEGOM 8 - 13 sierpnia 2006 

Zespoły Folklorystyczne biorące udział w Festiwalu: 
ZF ARKLOW YOUTH MARCHING BAND - IRLANDIA ' ZF YENSY - DOMI 
NIKANA ' ZF BALLET TZONTEMOC - MEKSYK · ZF PAHOY - TURCJA · ZF 
SLOBODA - ROSJA ' ZF GYMNIK - SŁOWACJA ' ZF IGLOOPOLANIE -
POLSKA ' ZF KOSTRZANIE - Polska - gospodarz festiwalu ' ROCK'N 
ROLL UNO TANZ CLUB IREEN - TORGAU - NIEMCY - gość ' ZF GOCZAŁ
KOWIANIE - STRZEGOM - POLSKA - gość ' ZF OLSZANIACY - STRZE
GOM - POLSKA - gość festiwalu ' ZF DOLNOŚLĄZACY - CIECHÓW 
KIŚRODY Ś LĄSKI EJ - POLSKA - gość · ZF GÓRZANI E - PIŁAWA GÓR NA 
- POLSKA - gość · ZAKOPOWER - gość spec/a lny festiwalu 
RAMOWY PROGRAM: 9 sierpnia , godz. 17.00 - KONCERT KAPEL -
Rynek, godz. 20.00 - Wieczór Narodowy w Świetl icy Wie/sklej w Kostrzy 
10, 11 sierpnia , godz. 19.00, I i II Dzień Festiwalowy - koncerty - Stadion 
12 sierpnia , III Dzień Festiwalowy, godz. 19.00 - Koncerty dolnoślą

skich zespoiów, godz. 20.30 - Koncert Galowy XV MFF - Stadion OSiR 
13 sierpnia IV Dzień Festiwalowy, godz. 10.00 - Msza Św. z udziałem 
zespOłów - Bazylika, godz. 11 .40 - Rynek Świata 2006 - Rynek Strze
gom, godz. 18.00 - Spotkania przyjaciół - koncert zaspo łów ok. godz. 
21.00 - koncert ZAKOPOWER - Stadion OSiR 

LAST MINUJE SUMMER FEST 
08 - 09 WRZEŚNIA 2006 

WROCŁAW WYSPA PIASKOWA 
8 września duża scena: 

1 HURT 2 LAD CHE 3. AKURAT 
4. ABRADAB 5 ARMIA 6. RADIO 

BAGDAD 7. WICKEDA (B) 
mała scena: TlSZTELET SaUNO 

SYSTEM "alterparty" z Tiszlelet SS 
KLUB lykend 

9 września duża scena: 
1. DE PRESS 2. HABAKUK 
3. FISZ EMADE 4. PUSTKI 
5. SULTAN SOLlMAN (Cz) 

6. KARAVANA(Sk) 7. YAVA(H) 
mała scena: RICODEH 

"alterparty" z zespołem - lykend 

17 Co Jest Grane/SIERPIEN/200G/www.cojestgrane.pl 

~ XV Międzynarodowy Festiwalu Folkloru 
, '" <:0 STRZEGOM 8 - 13 sierpnia 2006 

Zespoły Folklorystyczne biorące udział w Festiwalu: 
ZF ARKLOW YOUTH MARCHING BAND - IRLANDIA ' ZF YENSY - DOMI 
NIKANA ' ZF BALLET TZONTEMOC - MEKSYK · ZF PAHOY - TURCJA · ZF 
SLOBODA - ROSJA ' ZF GYMNIK - SŁOWACJA ' ZF IGLOOPOLANIE -
POLSKA ' ZF KOSTRZANIE - Polska - gospodarz festiwalu ' ROCK'N 
ROLL UNO TANZ CLUB IREEN - TORGAU - NIEMCY - gość ' ZF GOCZAŁ
KOWIANIE - STRZEGOM - POLSKA - gość ' ZF OLSZANIACY - STRZE
GOM - POLSKA - gość festiwalu ' ZF DOLNOŚLĄZACY - CIECHÓW 
KIŚRODY Ś LĄSKI EJ - POLSKA - gość · ZF GÓRZANI E - PIŁAWA GÓR NA 
- POLSKA - gość · ZAKOPOWER - gość spec/a lny festiwalu 
RAMOWY PROGRAM: 9 sierpnia , godz. 17.00 - KONCERT KAPEL -
Rynek, godz. 20.00 - Wieczór Narodowy w Świetl icy Wie/sklej w Kostrzy 
10, 11 sierpnia , godz. 19.00, I i II Dzień Festiwalowy - koncerty - Stadion 
12 sierpnia , III Dzień Festiwalowy, godz. 19.00 - Koncerty dolnoślą

skich zespoiów, godz. 20.30 - Koncert Galowy XV MFF - Stadion OSiR 
13 sierpnia IV Dzień Festiwalowy, godz. 10.00 - Msza Św. z udziałem 
zespOłów - Bazylika, godz. 11 .40 - Rynek Świata 2006 - Rynek Strze
gom, godz. 18.00 - Spotkania przyjaciół - koncert zaspo łów ok. godz. 
21.00 - koncert ZAKOPOWER - Stadion OSiR 

LAST MINUJE SUMMER FEST 
08 - 09 WRZEŚNIA 2006 

WROCŁAW WYSPA PIASKOWA 
8 września duża scena: 

1 HURT 2 LAD CHE 3. AKURAT 
4. ABRADAB 5 ARMIA 6. RADIO 

BAGDAD 7. WICKEDA (B) 
mała scena: TlSZTELET SaUNO 

SYSTEM "alterparty" z Tiszlelet SS 
KLUB lykend 

9 września duża scena: 
1. DE PRESS 2. HABAKUK 
3. FISZ EMADE 4. PUSTKI 
5. SULTAN SOLlMAN (Cz) 

6. KARAVANA(Sk) 7. YAVA(H) 
mała scena: RICODEH 

"alterparty" z zespołem - lykend 

17 Co Jest Grane/SIERPIEN/200G/www.cojestgrane.pl 



WAKACJE Z KSIĄŻKĄ 

Ulud Imllll Ali u 

KOCHANEK 
JEJ WYSOKOŚCI 

. Uładzimier Arłou 

KOCHANEK 
JEJ WYSOKOŚCI 

Kolegium Europy Wschodniej 

Tadeusz Konwicki 
WNIEBOWSTĄPIENIE 

Wydawnictwo 
Czytelnik 

Marek Nowakowski Paweł Smoleński 

CHŁOPAK Z GOŁĘBIEM IZRAEL JUŻ NIE mUNIE 
NA GŁOWIE Wydawnictwo 

Wydawnictwo Czyte ln ik Czarne 

Sylwia Baczyńska 
{zawal} 

Wydawnictwo 
vis-el-vis / Etiuda 

ŚWIĘTA 
NOWEGO ROCKU 

Andrej Chadanowicz 
SWIĘTA 

NOWEGO ROCKU 
Kolegium Europy Wschodniej 

Vaclav Pankovffn 
MARAKESZ 
Wydawnictwo 

Czarne 

HENRYK BARDI.IEWSKI 

Dzikie Anioły 

li lI Ile OPU\\ iildunia 

Henryk Bardllewskl 
DZIKIE ANIOŁY 
Pań s twowy Instytut 

Wydawniczy 

PR MIERY VIOEO/OVO AVH LĄSK 
ul. Boousławskieoo 99 tel. (071) 344 30 34 

pn.-pI. 11'· 20··, ob. 11·' - 17·· 

TYLKO MNIE KOCHAJ 
reż. Ryszard Zalorski 

CAPOTE 
reż . Bennett Miller 

NAGI INSTYNKT 2 
re t. Michael Caton-Jones 
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PLAN OOSKONAl Y 
reż. Spike Lee 
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BESTSELLERek' 2005 - Nagroda Wrocławskich Promocji Dobl)'ch Książek 

urundowana przez Mlesl~cznlk Co Jest Grane dla Agencji Edytorskie, EZOP ~ za najlepszą polską książkę roku 2005 dla mlodego ~elnlka pl. : .Okruszek z zaczarowanego lasu· 

UPADKI 
• Anna Provoost 

Pasj onuj ąca opowieść o miłośc i , 
trudnych wyborach, odrzuceniu 
i potrzebie przyjaźni. Bezpieczny 
świat szesnasto letniej Linki rozpa· 
da s ię z chwilą rozwodu rodziców. 

Wstrząsaj ąca powi eść o toksycznej 
przyj aźni i pierwszej miłości. Wa
kacje na południu Francji na za
wsze odmienią życie siedemnasto
letn iego Lucasa. 

PauJo Lins 
MIASTO BOGA 

Tytulowe Miasto Boga to tani kompleks 
mieszkaniowy, który powstal w ramach 
proJektu rządowego , aby za pewnić dach 
nad g łową I lepsze warunki życ i a miesz
ka ń com dzie lnic nędzy zniszczonych 
powodz ią . Ludzie wprowadzili s i ę tam 
z całym bagażem obyczajowym I kultu
rowym brazylIIskich siamsów. Na pol 
skich ekranach gośc ll g lośny film KAlii 
Lund I Fernanda Melrellesa oparty na 
ks i ążce Paulo Llnsa - prezentuje on za
ledwie klika migawek wyję tyc h z pre
zentowanej powieśc I. 

Państwowy Instytut Wydawniczy 

pfJw/eJt 

ramY"""'I',. 
"lllll_ł,,,ul •• r'tYtlłjlf, 

lł,uI"kI,..,."" 
11l".lHljal"ljl~II.11 

Pino Farinotti 
7 KM OD JEROZOLIMY 

A Jeś li to wszystko jest prawdziwe? Może 
czlowlek napotkany na siódmy kilometrze 
od Jerozolimy, na drodze do Emaus, to na
prawdę Jezus Chrystus? Czy nie zapowie
dz ia ł , że zostanie z nami aż do skończen ia 
świata ? Do czytelnika na leży rozwiązan ie za
gadki - Francesco Alberonl 
Proszę s ię nie dz iwi ć , że Chrystus nie wybrał 
na kompana uduchowionej dzlwlcy ani pra
wego mizantropa. Aleksander, zalamany 
rozwodnik z mnóstwem wątpliwości , to bo
hater o niebo ciekawszy. I dla Ch rystusa, 
I dla czytelnika - Agnieszka Wolny-Hamkalo 

Wydawnictwo Jedność 

WrocłaWSki Oddział 
Stowarzyszenia Pisarzy POlSkich 
ogłasza konkurs na książkowy 

DEBIUT POETYCKI 
ROKU 2006 

dla debiutantów 
z Dolnego Śląska 

Konkurs dla poetów w wieku do 
35 lat, którzy nie posiadają jesz
cze w swoim dorobku książ kI. 
Wyboru najlepszej książki dokona 
jury zlożo n e z krytyków literackich, 
nagrodą będzie jej wydanie w XV 
serII wydawniczej Biblioteki Wro
clawskiego Odd. SPP "Z kołatką" . 
Prace, w co najmniej 2 eg 
zemplarzach, w ilo ś ci 35 do 50 
wierszy, na l eży składać do biura 
Stowarzyszenia Pisarzy Po lskich 
osobiście we wtorki w godz. 
13.00 - 15.00, czwartki w godz. 
14.00 - 16.00 lub przesłać 
pocztą na ad res: 

Zarząd Oddziału SPP 
50-101 Wrocław, Rynek-Ratusz 26 
DO 30 WRZEŚNIA 2006 r_ 
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wsze odmienią życie siedemnasto
letn iego Lucasa. 

PauJo Lins 
MIASTO BOGA 

Tytulowe Miasto Boga to tani kompleks 
mieszkaniowy, który powstal w ramach 
proJektu rządowego , aby za pewnić dach 
nad g łową I lepsze warunki życ i a miesz
ka ń com dzie lnic nędzy zniszczonych 
powodz ią . Ludzie wprowadzili s i ę tam 
z całym bagażem obyczajowym I kultu
rowym brazylIIskich siamsów. Na pol 
skich ekranach gośc ll g lośny film KAlii 
Lund I Fernanda Melrellesa oparty na 
ks i ążce Paulo Llnsa - prezentuje on za
ledwie klika migawek wyję tyc h z pre
zentowanej powieśc I. 

Państwowy Instytut Wydawniczy 
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Pino Farinotti 
7 KM OD JEROZOLIMY 

A Jeś li to wszystko jest prawdziwe? Może 
czlowlek napotkany na siódmy kilometrze 
od Jerozolimy, na drodze do Emaus, to na
prawdę Jezus Chrystus? Czy nie zapowie
dz ia ł , że zostanie z nami aż do skończen ia 
świata ? Do czytelnika na leży rozwiązan ie za
gadki - Francesco Alberonl 
Proszę s ię nie dz iwi ć , że Chrystus nie wybrał 
na kompana uduchowionej dzlwlcy ani pra
wego mizantropa. Aleksander, zalamany 
rozwodnik z mnóstwem wątpliwości , to bo
hater o niebo ciekawszy. I dla Ch rystusa, 
I dla czytelnika - Agnieszka Wolny-Hamkalo 

Wydawnictwo Jedność 

WrocłaWSki Oddział 
Stowarzyszenia Pisarzy POlSkich 
ogłasza konkurs na książkowy 

DEBIUT POETYCKI 
ROKU 2006 

dla debiutantów 
z Dolnego Śląska 

Konkurs dla poetów w wieku do 
35 lat, którzy nie posiadają jesz
cze w swoim dorobku książ kI. 
Wyboru najlepszej książki dokona 
jury zlożo n e z krytyków literackich, 
nagrodą będzie jej wydanie w XV 
serII wydawniczej Biblioteki Wro
clawskiego Odd. SPP "Z kołatką" . 
Prace, w co najmniej 2 eg 
zemplarzach, w ilo ś ci 35 do 50 
wierszy, na l eży składać do biura 
Stowarzyszenia Pisarzy Po lskich 
osobiście we wtorki w godz. 
13.00 - 15.00, czwartki w godz. 
14.00 - 16.00 lub przesłać 
pocztą na ad res: 

Zarząd Oddziału SPP 
50-101 Wrocław, Rynek-Ratusz 26 
DO 30 WRZEŚNIA 2006 r_ 
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ADRESY KULTURALNE 
r------;;TE;;-;;A=T=RY.,---~I 

POLSKI ul.Zapolsklej3, tel.316 07 77 
www.teatrpolskl .wroc.pl 
POLSKI - Scena KAMERALNA 
ul. Świdnicka 28, tel. 3160752 
POLSKI - Scena NA ŚWIEBOOZKIM 
pl.Orl~t Lwowskich 20, tel.341 2954 
WSPOŁCZESNY ul. Rzeźnicza 12 
tel. 358 89 00/20, www.wteatrw.pl 
Scena PWST ul. Braniborska 59 
tel. 355 50 36, pwst@pwst.wroc. pl 
KOMEOlA pl. Teatralny 4, tel 344 7677 
OPERA WROCŁAWSKA 
ul. Świdnicka 35, tel. 370 88 80, 
344 57 79, opera@opera.wroclaw.pl 
LALEK pl. Teatralny 4, tel. 344 76 77 
teatrlalek.wroclaw. pl 
TEATR MUZYCZNY CAPITOL 
ul. PlIsudsklego 67, tel. 343 56 52 
www.teatr-capltol.pl 
PIEŚŃ KOZŁA ul. Purkynlego 1 
tel. 342 71 10, offlce ( piesnkozla.pl 
WROCŁAWSKI TEATR PANTOMIMY 
al. Dębowa 16, tel. 337 21 03-04 
pantomima n pantomima.wroc.pl 
AD SPECTATDRES tel. 507 873 680, 
www.adspectatores.art.pl 
Scena "Panama" oraz "Wschodnie Skrzy
dla" - Dw. Gl. PKP, ul. PlIsudsklego 103 
TEATR FORMY JÓZEFA MARKOCKIEGO 
ul. Litewska 6/87 , tel. 781 38 74 
offlce n panto.art.pl 
TEATR ARKA ul. Mennicza 3 
tel. : 071 -344 38 06, 0694 2193 13 
www. teatrarka.webpark.pl 
OŚROOEK J. GROTOWSKIEGO 
Rynek-Ratusz 27, tel. 07134 45 320 
sekretariat n grotcenter.art.pl 

SALE KONCERTOWE 
FILHARMONIA WROCŁAWSKA 
ul. J. PlIsudsklego 19, tel. 342 20 01 
ORATORIUM MARIANUM, 
AULA LEOPOLDINA UWr. 
pl. Uniwersytecki 1 
WYTW. FILMÓW FABULARNYCH 
ul. Wystawowa 1 
DUŻE STUDIO POLSKI EG O RADIA 
al. Karkonoska 10 
AKADEMIA MUZYCZNA pl. 1 Maja 2 
tel. 355 72 76 
BROWAR MIESZCZAŃSKI 
ul. Hubska 44 

KINA 
WARSZAWA 
ul. Pilsudsklego 64, tel. 79 243 83 

LWÓW gen. Hallera 15, tel. 79 350 79 
LALKA ul. B. Prusa 32, tel. 79 244 05 
HELIOS ul. Kazimierza Wlk. 19/23 
tel. 7866560 wroclaw hellosnet.pl 

I KLUBY 
ALIBI 
ul. Grunwaldzka 67 
JAZZ KLUB RURA 
ul. Łaz ienna 4, tel ./fax 799 09 07 
KLUB MUZYKI I LITERATURY 
pl. Kościuszki 9, tel. 344 43 30 
FORMAT - tel.fax: 789 33 20 
ul. Samborska 3-5, Muchobór Wielki 
SALONIK TRZECH MUZ 
ul. Zawalna 7, tel. 372 68 79 

CENTRA KULTURY 
BIURO WRATISLAVIA CANTANS 
Pasat pod Blękitnym Slońcem Rynek 7 
tel. 342 72 57, off lce @wratlslavla.art.pl 
CENTRUM KULTURY AGORA 
pl. Pllsudsklego 2, tel. 325 14 83 
CENTRUM SZTUK11MPART 
ul. Mazowiecka 17, te l./fax 344 39 45 
CK WROCŁAW-ZACHÓD 
ul. Choclebuska 4-6, tel.354 46 60 
CK ZAMEK pl. Świętojański 1 
tel ./fax 349 35 36 
KLUB POD KOLUMNAMI 
pl. św . Macieja 21 , tel. 322 95 38 
KOLEGIUM EUROPY WSCHODNIEJ 
ul. Klelbaśnlcza 5, tel. 342-16-81 
MDK IM . KOPERNIKA 
ul. H. Kollątaja 20, tel. 343 88 56 
MDK ŚRÓDMIEŚCIE 
ul. Dubols 5, tel ./fax 329 95 31 
MDK KRZYKI ul. Powstańców ŚI. 190 
tel. 337 07 60, www.mdk-krzykl.tk 
ODA FIRLEJ ul. Grablszyńska 56 
tel. 342 65 39, bluro@flrlej .wroc.pl 
ODT ŚWIATOWID ul. Sempolowsklej54 
tel. 348 30 10, 348 30 19 
OŚRODEK KULTURY I SZTUKI 
Rynek-Ratusz 24, tel. 344 2864/65 
OŚRODEK POSTAW TWÓRCZYCH 
ul. Dzlalkowa 15 (boczna BorowskieJ) 
tel. 36 427 65, www.opt-art.net 
ODŚ "POLANKA" 
ul. Żmlg~odzka, tel. 352 44 30 w.26 
DOM TANCA Palacyk, ul. Kościuszki 34 
tel. 363 51 55, 0609215896 
admln n flamencoarte.com 
DOLN. BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA 
Rynek 49, tel./fax 343 79 77 
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
Filia 1 ul. Gajowlcka 195, t. 364 6963 
Filia 23 Bulwar Ikara 29, t. 354 72 63 

Filia 44 ul. Powst. ŚI. 210, t. 337 0718 
Filia 58 pl. Teatralny 5, tel. 347 12 68 
WiM BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
Rynek 58 www.wbp.wroc.pl 

DOLNY ŚLĄSK • ADRESY 
BOK Boleslawlec, pl. Pllsudsklego 1 c 
tel. (075) 732 41 24 
ZAMEK PIASTÓW ŚLĄSKICH 
Brzeg, pl. Zamkowy 1 
KOK Kłodzko , pl. Jagie łły 1 
tel. (74) 8673364, kok a netgate.com.pl 
FILHARMONIA DOLNOŚLĄSKA 
Jelenia Góra - ul. J. PlIsudsklego 60 
tel. 075 753 81 60, tel ./fax 753 81 71 
LEGNICKIE CENTRUM KULTURY 
ul. Chojnowska 2, tel. (076) 856 51 28 
CKIR LĄDEK ZDRÓJ pl. Staromlyńskl 
5, tel. (074) 814 65 62. cklr@wp.pl 
MOK Glogów, pl. Konstytucji 3 Maja 2 
tel. (076) 833 41 40 
OŚRODEK KULTURY W MILlCZU 
ul. Piłsudskiego 14, tel. 384 11 24 
STRZEGOMSKIE CENTRUM KULTURY 
ul. Paderewskiego 36 
tel (074) 649 44 00, fax 649 44 01 
FfLHARMONIA SUDECKA 
Walbrzych , ul. Slowacklego 4a 
tel. (074) 842 28 93 
TEATR DRAMATYCZNY Walbrzych 
pl.Teatralny 1, tel. (074) 664 96 95 
ŚWIDNICKI OŚRODEK KULTURY 
Rynek 43, tel. (074) 852 29 78 
CENTRUM KULTURY "MUZA" 
Lubin - ul. ArmII Kr. 1, t. 076 746 22 50 
POLKOWICKlE CENTRUM ANIMACJI 
ul. Skalników 4, tel. (076) 845 03 03 
TEATR ZDROJOWY Szczawno Zdrój, 
ul. Kościuszki 19, tel. 074 8402445 
JCK Jelenia Góra ul. 1 Maja 60 
tel. 075 642 38 80 
TEATR IM . H. MODRZEJEWSKIEJ 
Legnica, Rynek 39, tel. 076 856 62 84 
MOKłS Oleśnica , ul. Reja 10, tel. 314 
3038, 39993 15, mokls n mokls.pl 
OBORNICKI OŚRODEK KULTURY 
ul. Dworcowa 26, tel. 310 12 51 
SALONIK CZTERECH MUZ 
Oborniki Ś ląskie , ul. Piłsudskiego 13 
TRZEBNICA - KLUB-ik SPÓŁDZIELNI 
MIESZKANIOWEJ, ul Głowackiego 15 
ZĄBKOWICKf OŚRODEK KULTURY 
Rynek 24 , tel. 074 815 28 96 
WAŁBRZYSKI OŚRODEK KULTURY 
Piaskowa Góra - ul. Broniewskiego 65a, 
tel. (074) 666 43 54/55 
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WĘDRUJ I ZWIEDZAJ Z NAMI 
OOOZIAŁ WROCŁAWSKI PTTK tel.: (071) 34 303 44 
o 19.0B Broumov (Czechy) - Wamblerzyce - Boż

ków, wycieczka z cyklu Poznaj Dolny Śląsk . Zapisy 
Biuro Turystyczne PTTK Rynek-Ratusz 11/12 - pierw
sze piętro. Informacje telefoniczne: (071) 344 39 23 
I 343 03 44 - zapisy do 11 sierpnia. 

KOŁO PRZEWODNIKÓW MIEJSKICH (071) 34 303 44 
o 05.0B Odra przyjazna I wroga mieszkańcom Wrocła
wia o 06.08 Szlakiem wrocławskich krasnoludków 
o 06.0B Spacer po Ostrowie Tumskim - Konflikty mię
dzy kslątętaml piastowskimi a biskupami wroc ławski
mi o 12.0B Od kslętnlczkl egipskiej do egipskiego 
Chłopca o 13.0B Książęcym szlakiem do Bramy Świd
nickiej o 13.0B Spacer po Ostrowie Tumskim - Pomni
ki na Ostrowie Tumskim I Piaskowym o 19.0B Szla
kiem kolei żelaznej o 20.0B Szlakiem kolei telaznej c.d . 
o 20.0B Spacer po Ostrowie Tumskim - Legendy zwią
zane z Ostrowem Tumskim o 26.0B Szlakiem obiektów 
parafialnych Starego Miasta o 27.08 Szlakiem fortyfi
kacji pierwszego pierścienia murów miejskich o 27.0B 
Spacer po Ostrowie Tumskim - Zniszczenia wojenne 
Ostrowa Tumskiego I odbudowa po 1945 r. 
spotkanIa z przewodnIkIem każdorazowo o ta" pod 
Iglicą na pl. Solnym. 

KLUB PTTK ,POLANKA" tel.: (071) 344 7980 
o 05.0B Włdawa - Rędzłn , zbiórka o 9" na przystanku 
au tobusu 608 przy Dw. Nadodrze. o 12.08 Mietków, 
zbiórka o 8" na Dw. Gł . PKP koło kas. o 19.08 Oborn ł
ki - Wllczyn - Oborniki , zbiórka o 8" na Dw. Gl. PKP 
kolo kas. o 26.08 Będków - Trzebnica zbiórka o 7" 
przed Dw. Nadodrze PKP. 

uczeslnlcy ubezpi ecza l ą slQ we własnym zakresie 

WARSZTATY· SIERPIEŃ 2006 
Dom Tańca Pałacyk 

Wrocław, ul. Kościuszki 34 
lei. 071 363 51 55, 609 21 58 96 

31 -04 sierpnia 
17" Salsa - Izabela Rybaczyk 
1830 Taniec brzucha - Małgorzata "Harika" Zujewlcz 
1900 Tańce Towarzyskie - Magdalena Karczewska 
20'5 Podstawy tańca w parze - Rafał Wróblewski 
2030 Tango Argentino - Aleksander Lldtke 

5-6 sierpnia 
1530 Taniec Hawajski - Malgorzata Zujewlcz 

7 -11 sierpnia 
1700 Podstawy tańca w parze - Izabela Rybaczyk 
1700 Taniec Brzucha - Patrycja "Ishtar" Marczewska 
1730 Chlrl/derkl - Magdalena Karczewska 
1830 Break Dance - Piotr Czyżews ki 

1900 Taniec Rosyjski - Konstanty Kuszezenka 
2030 Tańce Towarzyskie - Michał Szymański 
21 00 Taniec wspólczesny - Maja Lewicka 

14-18 sierpnia 
17'5 Podstawy tańca w parze - Izabela Rybaczyk 
1900 Brodway - Maja Lewicka 
1800 Taniec Irlandzki - Joanna Michalska 
1930 Disco MTV - Magdalena Karczewska 
2000 Tańce Towarzyskie - Rafał Wróblewski 
2030 Taniec brzucha z woalem - Patrycja Marczewska 
2030 Tango Argen\lno - Aleksander Lldtke 

21 -25 sierpnia 
17" Salsa + Lambada - Andrzej Pawlak 
1700 Tańce Towarzyskie - Edyta Różańska 
1730 Taniec Brzucha z Cymblaml - Alicj Marczewska 
18'5 Hlphop & Funky - Edyta Róża rjska 
1900 Podstawy tańca w parze - Łukasz Blelewlcz 
2000 Taniec Ukraiński - Konstanty Kuszczenko 
2030 Broadway Jazz - Maja Lewicka 

28 sierpnia - 1 września 
1730 Salsa + Lam bada - Andrzej Pawlak 
1800 Disco MTV - Andrzej Pawlak 
1900 Tańce Towarzyskie - Łukasz Blelewlcz 
2030 Taniec Brzucha - Patrycja Marczewska 
20" Podstawy tańca w parze - Andrzej Pawlak 
21 00 Taniec Współczesny - Maja Lewicka 

Zajęcia trwają 1,5 godziny 
ZAPRASZAMY!! ! 
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WĘDRUJ I ZWIEDZAJ Z NAMI 
OOOZIAŁ WROCŁAWSKI PTTK tel.: (071) 34 303 44 
o 19.0B Broumov (Czechy) - Wamblerzyce - Boż

ków, wycieczka z cyklu Poznaj Dolny Śląsk . Zapisy 
Biuro Turystyczne PTTK Rynek-Ratusz 11/12 - pierw
sze piętro. Informacje telefoniczne: (071) 344 39 23 
I 343 03 44 - zapisy do 11 sierpnia. 

KOŁO PRZEWODNIKÓW MIEJSKICH (071) 34 303 44 
o 05.0B Odra przyjazna I wroga mieszkańcom Wrocła
wia o 06.08 Szlakiem wrocławskich krasnoludków 
o 06.0B Spacer po Ostrowie Tumskim - Konflikty mię
dzy kslątętaml piastowskimi a biskupami wroc ławski
mi o 12.0B Od kslętnlczkl egipskiej do egipskiego 
Chłopca o 13.0B Książęcym szlakiem do Bramy Świd
nickiej o 13.0B Spacer po Ostrowie Tumskim - Pomni
ki na Ostrowie Tumskim I Piaskowym o 19.0B Szla
kiem kolei żelaznej o 20.0B Szlakiem kolei telaznej c.d . 
o 20.0B Spacer po Ostrowie Tumskim - Legendy zwią
zane z Ostrowem Tumskim o 26.0B Szlakiem obiektów 
parafialnych Starego Miasta o 27.08 Szlakiem fortyfi
kacji pierwszego pierścienia murów miejskich o 27.0B 
Spacer po Ostrowie Tumskim - Zniszczenia wojenne 
Ostrowa Tumskiego I odbudowa po 1945 r. 
spotkanIa z przewodnIkIem każdorazowo o ta" pod 
Iglicą na pl. Solnym. 

KLUB PTTK ,POLANKA" tel.: (071) 344 7980 
o 05.0B Włdawa - Rędzłn , zbiórka o 9" na przystanku 
au tobusu 608 przy Dw. Nadodrze. o 12.08 Mietków, 
zbiórka o 8" na Dw. Gł . PKP koło kas. o 19.08 Oborn ł
ki - Wllczyn - Oborniki , zbiórka o 8" na Dw. Gl. PKP 
kolo kas. o 26.08 Będków - Trzebnica zbiórka o 7" 
przed Dw. Nadodrze PKP. 

uczeslnlcy ubezpi ecza l ą slQ we własnym zakresie 

WARSZTATY· SIERPIEŃ 2006 
Dom Tańca Pałacyk 

Wrocław, ul. Kościuszki 34 
lei. 071 363 51 55, 609 21 58 96 

31 -04 sierpnia 
17" Salsa - Izabela Rybaczyk 
1830 Taniec brzucha - Małgorzata "Harika" Zujewlcz 
1900 Tańce Towarzyskie - Magdalena Karczewska 
20'5 Podstawy tańca w parze - Rafał Wróblewski 
2030 Tango Argentino - Aleksander Lldtke 

5-6 sierpnia 
1530 Taniec Hawajski - Malgorzata Zujewlcz 

7 -11 sierpnia 
1700 Podstawy tańca w parze - Izabela Rybaczyk 
1700 Taniec Brzucha - Patrycja "Ishtar" Marczewska 
1730 Chlrl/derkl - Magdalena Karczewska 
1830 Break Dance - Piotr Czyżews ki 

1900 Taniec Rosyjski - Konstanty Kuszezenka 
2030 Tańce Towarzyskie - Michał Szymański 
21 00 Taniec wspólczesny - Maja Lewicka 

14-18 sierpnia 
17'5 Podstawy tańca w parze - Izabela Rybaczyk 
1900 Brodway - Maja Lewicka 
1800 Taniec Irlandzki - Joanna Michalska 
1930 Disco MTV - Magdalena Karczewska 
2000 Tańce Towarzyskie - Rafał Wróblewski 
2030 Taniec brzucha z woalem - Patrycja Marczewska 
2030 Tango Argen\lno - Aleksander Lldtke 

21 -25 sierpnia 
17" Salsa + Lambada - Andrzej Pawlak 
1700 Tańce Towarzyskie - Edyta Różańska 
1730 Taniec Brzucha z Cymblaml - Alicj Marczewska 
18'5 Hlphop & Funky - Edyta Róża rjska 
1900 Podstawy tańca w parze - Łukasz Blelewlcz 
2000 Taniec Ukraiński - Konstanty Kuszczenko 
2030 Broadway Jazz - Maja Lewicka 

28 sierpnia - 1 września 
1730 Salsa + Lam bada - Andrzej Pawlak 
1800 Disco MTV - Andrzej Pawlak 
1900 Tańce Towarzyskie - Łukasz Blelewlcz 
2030 Taniec Brzucha - Patrycja Marczewska 
20" Podstawy tańca w parze - Andrzej Pawlak 
21 00 Taniec Współczesny - Maja Lewicka 

Zajęcia trwają 1,5 godziny 
ZAPRASZAMY!! ! 
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